ação Irriga Minas, que dentre as suas atividades se propõe a atender 
aos municípios abrangidos pelo Programa Percursos Gerais: Trajetória 
para Autonomia, em cumprimento a parceria firmada com a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social (SEDESE), órgão responsável 
pela coordenação do Programa. VALOR: R$33.776,40 (trinta e três 
mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). Assinam 
em 17/10/2025, o secretário de estado, Sr. Thales Almeida Pereira 
Fernandes, como representante do Doador, e o Prefeito do município 
de Icaraí de Minas, Sr. Gonsalo Antônio Mendes de Magalhães, como 
representante do Donatário.

[...]

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Primeiro Termo Aditivo ao Convênio 1221001592/2023, celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico – SEDE 
e o Município de Camanducaia. Objeto: prorrogação de prazo de 
vigência por mais 1.095 (mil e noventa e cinco) dias, até 29/11/2028. 
Assinam o Sr. Eduardo Quintanilha de Albuquerque, pela SEDE e o 
Sr. Rodrigo Alves de Oliveira, pelo Município de Camanducaia. Data: 
13/11/2025. Belo Horizonte.

Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado de Minas Gerais - Fapemig